[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 076/2015
Solicita informações sobre a obra do campo de futebol do Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a construção de um Estádio de Futebol do Distrito no Maylasky é uma antiga reivindicação daquela Comunidade, contudo, apesar do clamor da população e das promessas de entrega do referido espaço esportivo, a obra encontra-se paralisada.
Considerando, ainda, que existe uma grande expectativa em relação à utilização do Estádio tanto para a recreação dos munícipes, quanto para o recebimento de jogos oficiais. No entanto, para receber jogos oficiais o campo de futebol precisa atender algumas exigências, entre as quais possuírem dimensões mínimas de largura e comprimento.

Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Porque as obras de construção do Estádio de Futebol do Distrito de Maylasky encontram-se paralisadas?
2. O que falta para a conclusão da referida obra?

3. Quais as dimensões do campo de futebol?

4. Esse estádio poderá receber partidas oficiais de futebol?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de maio de 2015.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2015 - 10:56:46 03070/2015
/cmj-